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FLETË PUNE                     Matematikë   Tema:Operacionet me numra 
ShF”____________________________________” 
Emri e mbiemri____________________________      kl.__  Nr._______ 

KL.V                                         f.164 

 

          1.Përpiqu të njehsosh këto prodhime me ndihmën e mbledhjes me mbledhës të 

njejtë. 

          324x2=300x2+20x2+4x2= 648 (Për ndihmë shërbehu nga shembulli i detyrës së zgjidhur) 

             a)  623x3=_______+______+_________=______________ 

         b)  927x1=______+_______+_________=______________ 

         c)  464x2=______+_______+_________=______________ 

         ç)  213x4=______+_______+_________=______________ 

 2.Këto prodhime njehsoji me ndihmëne zbërthimit të numrave dhe grupimit të tyre. 

a)  352x2=(____x_____)+(________x________+(_____x_____)=__________ 

 

b)  467x4=(____x_____)+(________x________+(_____x_____)=__________ 

 

         3. Zgjidh detyrat sipas shembullit të dhënë 

                   154              (a  212           b)  325                 c)  258 

                  x  3                  x  6                x  4                      x  6                                  

                     12 

                   150 

                   300 

                   462 

 

Me sukses                   me vështirësi                    Me ndihmë 

 

Kontrolloi    ______________                                  Prindi______________ 


